
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 159 DEL 14/10/2017

OGGETTO: Adozione Programma Triennale  dei Lavori Pubblici 2018-2020  ed Elenco Annuale
2018.

IL PRESIDENTE

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 “Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori
pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto
dall’art. 21, comma 8, del citato D.Lgs.;

Visto l’art. 216 comma 3 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 “Disposizioni transitorie e di
coordinamento”;

Richiamato il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 283 del 05/12/2014, dove sono state definite le procedure e gli
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del
programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi;

Visto lo schema del programma triennale 2018-2020 e dell’elenco annuale 2018, allegati al
presente provvedimento  per farne parte integrante e sostanziale, redatti dal Responsabile
competente cui è affidata la predisposizione sulla base delle proposte dei responsabili del
procedimento;

Ritenuto di poter adottare detto programma che si compone come di seguito:

- scheda n. 1 – quadro delle risorse disponibili;

- scheda n. 2 – articolazione della copertura finanziaria;

- scheda n. 3 – elenco annuale 2018;

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera r, del vigente statuto consortile,

DETERMINA

- di adottare, ai sensi dell'art. 21 comma 1 del D. Lgs. n° 50/2016 e ai sensi dell'art. 1, comma 1
del D.M. 24 ottobre 2014, lo schema del Programma Triennale 2018/2020 e lo schema
dell'Elenco Annuale 2018 dei Lavori Pubblici come sopra predisposto, allegato alla presente
deliberazione nel formato cartaceo per formarne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che lo schema di programma triennale e i suoi aggiornamenti annuali sono resi
pubblici, prima della loro approvazione, mediante pubblicazione all’albo di questa
Amministrazione per 60 giorni consecutivi (ex art. 128 comma 2 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
e art. 6 comma 1 del D.M. 24 ottobre 2014);



- di dare atto che gli atti di programmazione saranno approvati unitamente al bilancio di
previsione.

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza stante la imminente scadenza dei termini,
sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sessanta giorni consecutivi a
decorrere dal 16/10/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


